¹ " Ἄριον, Scombina, arena. Suidas in Etymologico : Τῆς, ἠμερτῆς μὲν ἴσῶνται τὴ ἐκαστῆς ἄριδος." Du-Caug. Gloss. Gr.
² In Columna Olympica est prescriptio ἄριδος fabricium instrumentorum que pertinebant ad fabricam Templi Olympici, ideoque non scribi debet versus in Aetore ἴσῶν τὸν ἄριδα. verba sunt Auctori, qui explicat quid forte sint τριχάτοις ἔχοντα, que pertinent ad terebrationes ; forte, inquit Auctor, intelligit τὸν ἄριδα. Salm. legitimum coniecit, τριχάτοις ἔχοντα ἴσῶν². Kuhn. " De cossomanturum non alibi dicit, si quid publicum extraxerit adificium, æquis instrumenta ab ipsa Rep. solentibus tui, unde et in columna Olympica luce fierent prescripta ; male me tamen morantur deproinde ex luce columnæ voces, que Jungerum, oppido non tetigit. Τριχάτοις et τριχάτοις satis capio ; postquam deminutum nomen est et priori : in ceteris que Kuhn. commentatur, alii meliora non vint ad manus, dupliciter videlicet creditur. Distur et τριχάτοις. Hesyeh. : Τριχάτοις ἐργαλεῖον τεκτονίον. T. Hemsterh. Antonia Cocchius, Chirurg. Vett. p. 28. sic interpretatur : Τριχάτοις τριχάτοις ἔχοντα, Parvæ terebræ terebrationis adminicula habentes, qua ipse Pollux explicat, ἴσως τῆν ἄριδα, i. e. arcum cum habena. A leg. Τριχάτοις τριχάτοις ἔχοντα, videtur etiam τῶν ἄριδων, ut supra docuimus, est terebræ pars, qua vertebatur, i. e. τριχάτοις, terebræ manubrium. Τριχάτοις, alia, ut videtur, nomenclatura erat, alia sine manubriis. Phot. et Etym. M. 736. 43. τριχάτοις ἄριδας. In Suida, Zensars, ex Schol. Hom. Od. x. 946. τριχάτοις legitur, notante Schlicsmetro.
³ In Hippocratis tamen scripturis, que extant, vox ἄρις, quod sciamus, pro herbe nomine usquam legitur. Plinior. : Ἄρις ὡς ἰσῶν τὸ ἴσῶνται, ἄλλὰ καὶ ἴσῶνται τῶν ἴσῶν καλοῦνται πρὸς τὸ ἴσῶνται. At Galenus, quem Phavorinus totum exscripsit, hæc locum habet

ἴδιον ἔδωρ γλυκὺ, καὶ ἠθμιζε δὴ ἠθρόσῳ ἢ ὄσσειον*
λεπτόν.

* Ἄλλοι δὲ ἑρπύωνες ἄρτους βάλανους εἰς ἑλαυθόν*
μετὰ ὕδατος, καὶ ἑρπύωνι, ἴσα μὴ ἢ κοχλάσῳ, μίρε
ἢ χλωρίῳ, καὶ ἀναπύωνι, καὶ ἠθμιζόντι, καὶ περισκεύ-
ωντι ἠθμιζόντων, καὶ ἀναπύωντι.*

* Recipe hordeum purum bonum, et (aqua) macera diem
unam, et disperge, et colloca in loco ventis exposito
usque ad postero diem, et iterum irriga horas quinque,
conice in vas anatum cribiforme, et irriga, postquam
ante siccati, donec fiat, ut tomentum. Quod ubi factum
fuerit, sicca in sole, donec detumescat: hoc enim amarus est.

* Jam mole, et fac massam instar panis adficiendo fer-
mentum (fecem), sicut in pane conficiendo, et torrefac
vehementius. Quae si (satis) efferverit, separa aquam
dulcem, et cola per qualem vel cribrum tenue.

* Alii vero torrefactos panes conflant in alietum aqua
plenum, et coquant paulum, cum eo tamen, ne ebulliat
(aqua), neque sit fervida, deinde tollant (ab igne), et colant
in alia vasa transfundunt, (iterum) calefaciunt et tepo-
nant.*

* Διζύθος. Quod haecitum ex veterum auctorum fide
proposui, ad zythum forma et materia simplicem fere
pertinet; erat vero etiam in usu quidem dizythum, i. e.,
cerevisia duplex, apud Germanos dicta Doppelpilze, apud
Simon. Sethum* phucas compositus, isque viribus po-
tentior, agris salubrior. Huc sine dubio spectat Pallada¹⁸
epigramma: Non absurde in dizythum potionem quamdam
divinam Esse dixi. Heri igitur dizythum in diuturna
Febre laboranti quartana applicavi. Et factus est cele-
riter sanis. Substantivum H. Meibomius¹⁹ de verbis, ἡ
διζύθος, propter additionem hanc, περιφύλα, et legendum
sub auctore Jo. Bodeo putet διζύθος, sed non satis vere.
Quidni et dizythum grammaticè ferri ac defendi possit?
Quidni illa cerevisia duplex potuit sub cataplasmatis
forma superhaberi ad pellendam febrem typhalem? Con-
stat inter omnes, herbas amaras et aqua decoctas habere
raro tollere febrem intermittente perniciosissimam.

* Iste dizythum duplex, s. compositus, quem Sethus no-
minat, additione hujus, an herbis medicatis factus fuerit,
non satis liquet. Simplex enim phucas (cerevisia) dicitur
frigidus, i. e., tenuis, aquosus, debilis; contra composi-
tus qualitate sicca et calidus, i. e., potens. Hoc quidem
augmento hordei vel tritici et longiori coctura effeci pot-
erat. Differunt etiam de viribus veteres et recentiores
medici. Illi phucam noxiam, capiti adversum, hi sani-
tati proficuum esse confendunt; item omnem naturae
rei et rationi regnanti peraccommodate componit ipse
Sethus (l. c. p. 199, ed. Gyr.) his verbis:—“Revera qui-
dem, inquit, “prodestis, qui calidiores sunt temperamento
et imprimis vetriculo; qui vero per excessum calidi
sunt, quae aestuosa afficiuntur siti, et magis, quando
duplex est, h. e. compositus. Sedat enim sitim, et ap-
petentiam suscitatur, et ventrem ciet, et quando lotium;
is autem, qui stomacho alio stat, et qui temperatura
frigidiores habent, valde nocet.” Haec quidem dizythum
sive cerevisia duplici fere conveniunt. Est enim ea crassa,
potens, inebrians.

petentiam suscitatur, et ventrem ciet, et quando lotium;
is autem, qui stomacho alio stat, et qui temperatura
frigidiores habent, valde nocet.” Haec quidem dizythum
sive cerevisia duplici fere conveniunt. Est enim ea crassa,
potens, inebrians.

* Ingeniosa hominum industria esse solet, si de gula
illicitebus ac incitantibus queritur, sed, quomodo ille
dizythum coctus et factus fuerit, non satis perspicuum est.
Fieri vero debuit in vel mistione hordei atque tritici, ut
cerevisia esset quasi media inter utramque, colore ac
sapore diversa, vel additione roris, quibus ejus vires
augeri posse credebantur, i. e., majori herbarum amara-
rum, hanc vel lupuli copia. Hinc enim fuit et ad exci-
tandum fortior, et ad caput tentandum aptior; hinc,
quantum conjectura licet adest, qui, cum feret sine hu-
mulo, ab mamma Branonicensi duplici (Beukem. l. c.
p. 21.) hanc adeo abfuit.” Gruosier l. c. p. 59—61.

* Pallada Epigr. 169. in Jacobii Anthol. Grae. sic exhibi-
tur: Οὐκ ἀδύνατον ἐστὶν ἡ διζύθος τὴν βίαν ἑλαυθὴν
ἐργάζεσθαι, γὰρ γίνεσθαι τὴν χροίην. Περὶ αὐτῆς ἐπιγράμ-
ματα περιφύλα, καὶ γέγονε ταχέως, οὐκ ἀδύνατον, ἔργον. * Vat.
Cod. p. 443. Plan. p. 60. St. 56. W. In hoc carmine
constititudo secuta est editor emendationes J. Toupius
in En. ad Suid. l. i. p. 366. nam vulgo v. l. ἡ διζύθος,
et v. 2. διζύθος ἢ χρ. legitur. * Haec corruptelae prima
succurrere conatus est Bapt. Pius in Annot. Poster. Syll.
iii. 37. (Lamp. Crit. t. i. p. 442.) qui ἡ διζύθος corri-
git, et quae emendationi calculus adjecti Boud. a Stapeln
ad Theophr. p. 329., et cuius hanc paulo major auctori-
tatis, J. Scaliger, qui sic etiam in marg. exemplaris sui
emendavit. Sed zythum arboreum, de qua v. Salmas.
ad Suid. p. 750. vna arcana habere ad felium carna-
dam, nemo veterum, quod sciam, profudit. Non autem
de emplastro agi, cuius usa Pallada sanitate receperit,
ut Pius censelat, sed de anuleto, et v. περιφύλα abunde
prodit. Quod si, cum Toupius, comparavit Dioscor.
de Mat. Med. iii. 13. Οὐδὲν ἐστὶν ἐπιφύλα οὐλομένη οὐκ
ἴδιον διζύθου, καὶ περισκεύωντι περιφύλα ἢ βραχίονα,
ιστορῶνται τετραπύωνι θραπέσει, cum Suida verbis in
Κρήσωνι γέγονε, Κρήσων δὲ ἴσκι Ζυθῶν, et in τῶν
καὶ καὶ βίαν γέγονε, vix facere poterit, cum Toupius
emendationem, a Bruncko receptam, aut veram, aut
verisimillimam iudicet” Jacobs.²⁰ Toupius emenda-
tionem, ἡ διζύθος, pro ἡ διζύθος, maxime obstant verba,
καὶ γέγονε ταχέως, οὐκ ἀδύνατον, ἔργον, (Anglice verbi
Toup. “As sound as a tick.”) Pallada enim vix dicere
potuit id quod Toup., quem Brunck, et Jacobs. sequuntur,
cum dicentem facti, neque: Heri animalcula i. e.
pediculus caninus s. canicularis, meo, febre laboranti
quartana, collo appendi, et factus sum celeriter sanus
taquam animalculum, pediculus caninus s. canicularis.

MAGI, PROPHETAE.

Per Prophetas, a Pseudo-Dioscoro sumpserunt in
collectione sua synonymorum huc, Jabloskians²¹ cum

omnes ibidem vixerint, et artem exerceerint. Haec satis defundunt editam lecturam. Panis, quae aliorum visa est immerito illi, quibus
substantivum placuit, Fare.—Nondum enim inventi sunt, quae fere esse ῥόζος, esse biram, alio coxius aciv poterit Uplianus.
—Sis, quod de zytho et pane diximus, etiamnum displicet, emendetur sane locus, Paneco (i. v. panico) et quae panis coxere, factae
etiam potius.* Sed de his infra pluribus.

* Leg. ἡ διζύθος. Memorat Theophrast. De C. P. vi. 24. p. 500, ed. Heins. * διζύθος οὐλομένη, vna colata, per tubos ἠπάρτος trans-
mittitur, etiam obstruuntur, et in paranda cerevisia, ut glanis et craniois partes separantur.

* Intell. ἀδύνατον. * Περιφύλα. Περὶ αὐτῆς ἐπιγράμματα περιφύλα, καὶ γέγονε ταχέως, οὐκ ἀδύνατον, ἔργον. * Vat. Cod. p. 443. Plan. p. 60. St. 56. W. In hoc carmine constititudo secuta est editor emendationes J. Toupius in En. ad Suid. l. i. p. 366. nam vulgo v. l. ἡ διζύθος, et v. 2. διζύθος ἢ χρ. legitur. * Haec corruptelae prima succurrere conatus est Bapt. Pius in Annot. Poster. Syll. iii. 37. (Lamp. Crit. t. i. p. 442.) qui ἡ διζύθος corrigi, et quae emendationi calculus adjecti Boud. a Stapeln ad Theophr. p. 329., et cuius hanc paulo major auctori- tatis, J. Scaliger, qui sic etiam in marg. exemplaris sui emendavit. Sed zythum arboreum, de qua v. Salmas. ad Suid. p. 750. vna arcana habere ad felium carnadam, nemo veterum, quod sciam, profudit. Non autem de emplastro agi, cuius usa Pallada sanitate receperit, ut Pius censelat, sed de anuleto, et v. περιφύλα abunde prodit. Quod si, cum Toupius, comparavit Dioscor. de Mat. Med. iii. 13. Οὐδὲν ἐστὶν ἐπιφύλα οὐλομένη οὐκ ἴδιον διζύθου, καὶ περισκεύωντι περιφύλα ἢ βραχίονα, ιστορῶνται τετραπύωνι θραπέσει, cum Suida verbis in Κρήσωνι γέγονε, Κρήσων δὲ ἴσκι Ζυθῶν, et in τῶν καὶ καὶ βίαν γέγονε, vix facere poterit, cum Toupius emendationem, a Bruncko receptam, aut veram, aut verisimillimam iudicet” Jacobs.²⁰ Toupius emendationem, ἡ διζύθος, pro ἡ διζύθος, maxime obstant verba, καὶ γέγονε ταχέως, οὐκ ἀδύνατον, ἔργον, (Anglice verbi Toup. “As sound as a tick.”) Pallada enim vix dicere poterit id quod Toup., quem Brunck, et Jacobs. sequuntur, cum dicentem facti, neque: Heri animalcula i. e. pediculus caninus s. canicularis, meo, febre laboranti quartana, collo appendi, et factus sum celeriter sanus taquam animalculum, pediculus caninus s. canicularis.

* Anonymi chronic. sup. huius ἐπίτης καὶ ἀδύνατον, γινεσθαι ταχέως, οὐκ ἀδύνατον, ἔργον. * Vat. Cod. p. 443. Plan. p. 60. St. 56. W. In hoc carmine constititudo secuta est editor emendationes J. Toupius in En. ad Suid. l. i. p. 366. nam vulgo v. l. ἡ διζύθος, et v. 2. διζύθος ἢ χρ. legitur. * Haec corruptelae prima succurrere conatus est Bapt. Pius in Annot. Poster. Syll. iii. 37. (Lamp. Crit. t. i. p. 442.) qui ἡ διζύθος corrigi, et quae emendationi calculus adjecti Boud. a Stapeln ad Theophr. p. 329., et cuius hanc paulo major auctori- tatis, J. Scaliger, qui sic etiam in marg. exemplaris sui emendavit. Sed zythum arboreum, de qua v. Salmas. ad Suid. p. 750. vna arcana habere ad felium carnadam, nemo veterum, quod sciam, profudit. Non autem de emplastro agi, cuius usa Pallada sanitate receperit, ut Pius censelat, sed de anuleto, et v. περιφύλα abunde prodit. Quod si, cum Toupius, comparavit Dioscor. de Mat. Med. iii. 13. Οὐδὲν ἐστὶν ἐπιφύλα οὐλομένη οὐκ ἴδιον διζύθου, καὶ περισκεύωντι περιφύλα ἢ βραχίονα, ιστορῶνται τετραπύωνι θραπέσει, cum Suida verbis in Κρήσωνι γέγονε, Κρήσων δὲ ἴσκι Ζυθῶν, et in τῶν καὶ καὶ βίαν γέγονε, vix facere poterit, cum Toupius emendationem, a Bruncko receptam, aut veram, aut verisimillimam iudicet” Jacobs.²⁰ Toupius emendationem, ἡ διζύθος, pro ἡ διζύθος, maxime obstant verba, καὶ γέγονε ταχέως, οὐκ ἀδύνατον, ἔργον, (Anglice verbi Toup. “As sound as a tick.”) Pallada enim vix dicere poterit id quod Toup., quem Brunck, et Jacobs. sequuntur, cum dicentem facti, neque: Heri animalcula i. e. pediculus caninus s. canicularis, meo, febre laboranti quartana, collo appendi, et factus sum celeriter sanus taquam animalculum, pediculus caninus s. canicularis.

* Voc. * περισκεύωντι. In alia vasa transfundunt, quis ipsa res et contextus id exigunt. (In Sallustii Agrorum est περισκεύωντι. Monst. Gruosier p. 9. * Codicis Gothani scripturam omnino vitiosam esse, hinc inde scribis incuria et urgentia velle implicatam.” Eno.)

* Pro ἀδύνατον, quod sensum non habet, melius leg. ἀδύνατον. Ceterum h. Suceov. de hac textus parte ita iudicat: “Die letzte Proposition versteht sich nicht. Denn auch bei der geringsten Kochung wird das Gekochte warm, und nach der Gährung muss die Masse erkalten, wenn nicht das Bier aus der Ferde soll.”

* Est etiam in Menia philosophica, Colon. 1508. Tr. l. fol. 4. inscripto, de cerevisia duplici, sed sine descriptione, quod fere debet. Brodus (de Rat. Viet. in Febr. Vae, 1558. L. ii. 12. p. 80. a.) ita scribit, quod Anglos triplex parat potus, nempe agnatus, quem simplicem cerevisiam dicunt; medius, quem tribapeniam; potius, quod duplam cerevisiam susceperat. Simplex eodem rictus praevale, quod vintum agnatum,—potens cerevisiam, quem duplicem dicunt, potenter calefacti, et quod habet vintum et potius vintum; tribapeniam medius naturae est, manifeste calidius, in multo tamen scholasticis est. (In Sallustii Agrorum est περισκεύωντι. Monst. Gruosier p. 9. * Codicis Gothani scripturam omnino vitiosam esse, hinc inde scribis incuria et urgentia velle implicatam.” Eno.)

* L. c. et. etiam in Erasmi adagis est dizythum, idque refert Brückmann. l. c. p. 41.

* Anthol. Graec. l. c. 39. u. 9. p. 198. hinc Polydor. Vergii. (Proverb. Argent. 1510. n. 192. fol. 36.) et Erasmus (Adag. Epit. Antv. 1564. p. 407.) in proverbis puberum, Crotone salubris.

* L. c. et. c. 4. etiam ex cerevisia Servetiana, amara, (v. Rosenbaum Diss. Vit. 1800.) admixta sulfuribus triticeis, cataplasmata ad manuum lacte frigiditas et duritas emendatur.

* Admixto aleno vna dicitur. * V. 4. Vat. Cod. ut γέγονε. Interpolatum videtur a librariis hoc Epigr. in ejus v. 3. ἑλαυθὴν ἀδύνατον—περιφύλα sicut lectum fuisse probabile est. Admixta cetera ad supplendam locum. Epitula enim febris species est a quartana di-
versa; et illud γέγονε indicio est, Palladum de se ipso febris sic sanato loqui. Br. Dioscoridum tamen locus praeteritum patrum
—vna inebriabilis est, Palladum ἑλαυθὴν pro febris simpliciter posuisse, aut, artis medicæ ignorantia, febrim generi non recte
distinxisse. Ceterum γέγονε legitur in contextu, in margin. Cod. ut γέγονε.

* P. 263. * Faveat hinc conjectura, quod scriptor Appendix ad Dioscor. p. 473. adijungat, Heliellorum alibis a Prophetis s.
Magis vocari γίνεσθαι, genitorem Heralcum s. Herculini. (In nota Tevatarum moerit, * Idem observatum a De Schmidt in
Opusculis Ægypti. p. 109.) P. 331.—* Forte nomen istud, quod in Appendice Dioscoridia affert, fuit mysticum, propheticum et

LEXICON VOCUM PEREGR.,
IN GR. AUCTORIBUS, GLOSSOGRAPHIS
MAXIME, OBVIARUM.

PRÆFAMEN.

CONSILIUM, quo colligere Lexicon vocabulorum peregrinorum et novo Thesaurio Stephaniano præmittere constituerunt Editores, naturæ atque rationi magni operis adeo videtur consentaneum; imo, cum ab hac parte haud pauca desideranda reliquerit H. Steph., adeo necessarium, ut displicere non possit eruditis, si modo conatui responderit eventus. Cum vero quæ magni laboris sunt humana opera, non primo statim jactu soleant perfecta produci, sed longis demum repetitisque curis lingata et polita ad nitorem suum summamque præstantiam provehi; opusculum hoc, quod intra unius anni spatium compilandum fuit, non potest non longe abesse ab illa perfectione, quam vel locupletior eruditio, vel longius studium conciliare ei potuisset. Sed quæcumque tandem sit, necesse esse videtur, ut de compositionis ratione, de regulis, quas in delectu faciundo et in explicandis vocabulis secutus sum, et de auctoribus, a quibus hausi, quorum quippe nomina et libros in ipso opere non nisi compendiose citare potui, lectores præmoneam, quo faciliore negotio et æquiore animo eo utantur.

Et primum quidem accurate definienda erat eorum vocabulorum indoles, quæ in numero peregrinorum comprehendenda essent, ut certis notis a reliquis distinguerentur. Cum enim Gr. natio non unum habuerit parentem, sed e diversis stirpibus coaluerit; cum præterea antiquissimis temporibus jam inter gentes Pelagicas coloni ex Ægypto, Phœnicia, Phrygia conserderint, quorum quique novas artes, religiones, opinionisque terræ intulerunt; cum porro Græcorum gentes non in una eademque sede adoleverint, sed per varias pridem diæparæ regiones inter alios populos habitaverint; et cum denique mature etiam cum pluribus nationibus agitarint commercia; facile quisque perspicit, Gr. sermonem, jam antequam vel cultu ingenii vel scriptorum cura formatus fuit atque expositus, non ex uno manasse, sed e diversis fontibus, adeo ut ista ætate discerni vix poterit, quid genuinum esset aut aliunde petitum. Tum demum cum communis lingua certam aliquam formam induisset, et cum illius partes vocæque homogeneam quandam naturam accepissent atque regulam, tum demum ea, quæ recens accedebant, peregrina a nativis distingui poterunt. Verum etiam tum et posthac, plura ex his, quæ extrinsecus recipiebantur, plus minusve a primitiva forma deflecti et Gr. veste indui solebant, ita ut indigenis assimilarentur. Alia vero originis indicia manifesta servarunt. Homeri et Hesiodi poemata antiquissimum offerunt monumentum, e quo de prisco Gr. linguae statu atque copia judicare possumus. Pœere igitur licet, ea, quibus illi usi sunt, vocabula, vere esse Gr. Illud quidem facile credi potest, multa præterea Græcis fuisse vocabula, quæ in istis carminibus locum non invenerunt, verum de his nolius non constat, neque judicium, nisi ex illorum affinitate aut analogia cum Homericis, ferre licet. Itaque ex horum numero, quæ ista ætate in usu fuerunt, paucissima tantum Lexico Peregr. Vocum inserenda duxi, quæ scilicet originis exotica indicia manifesta in fronte gerere videbantur; qualia sunt nomina elementorum alphabeti, numeri senarii et septenarii, aliaque pauca rerum obviarum ex aliis terris advectarum; reliqua Etymologis enucleanda reliqui. Sequiori quoque ævo Græci passim ab aliis populis, quibuscum frequentabant commercia, cum variis rebus etiam nomina rerum asciverunt; itaque e linguis populorum Asiae non pauca vocabula in Græcam illata et civitatis quasi jure donata sunt, ita ut etiam *prolem* darent, quæmadmodum Persicum *Ἀργαῖος*, Tabellarium, cujus progenies *ἄργυρος, ἀργυρίον, ἀργυροτόμιον* etc. nota est. Alia vero exotica semper habita sunt, quæ ab auctoribus tantum, qui de rebus populorum extraneorum scribebant, inducebantur atque exponebantur. Ita Herodotus, Ægyptiaca, Babylonica, Persica nonnulla historis sue inseruit, atque interpretatus est nomina plantarum, animalium, operum artis, dignitatum civium aut militarium, deorum sacrorumque etc. Isto exemplo usi seriores rerum Romanarum scripti, ex hujus populi lingua longe plurima sermoni suo immiscuerunt, quæ quidem in Græcia civitatem non sunt adepti, passim tamen frequentabantur. Primi tamen parce et caute in ea re versati sunt. Quo magis autem ad inferiorem ætatem declinavit Græcorum sermo ingeniumque; præcipue et quo Romanorum legibus subiecti sunt, et imperatorum sedes translata est Constantinopolim, ab isto inde tempore magis magisque temerari Lat. vocabulis linguam suam auctores Græci; quæ etiam ex impurius fontibus barbarorum populorum haurire augmenta religioni non duxerunt. Latinorum igitur vocabulorum magnum numerum proferet hocce Lexicon. Quod si ad novissimam ætatem descendendum fuisset, explendus erat Du-Cangius et in Lexicon nostrum transfundendus, quod sane cum consilio atque ratione Stephani Thesauri parum congruere iudicaturi fuissent eruditi. Cum tamen ipse B. Steph. intra fines Classicorum, quæ dicuntur, Auctorum, non contineret studium suum, sed passim etiam in auctores infe-

rioris ordinis evagatus sit; et cum praeterea nullo certo limite vetus lingua a Neo-Graeca distincta sit, eundem hanc meam compilationem ita circumscripsi, ut omnia ea vocabula admitterem, quae ab Hes. Suid. Phot. Etym. reliquisque Gr. Glossographis vel exposita vel in interpretationibus adhibita vidi; quorum illa propterea h. l. digna videbantur, quia ex antiquioribus auctoribus, qui in pretio erant, a Grammaticis excerpta atque exposita sunt; haec vero, quia aetate Hesychii etc. jam pridem usu trita esse debuissent, siquidem lectoribus ad intelligendum erant facilliora.

Numerosa quoque eorum vocabulorum classis est, quae Alexandrini V. T. Interpr. ea. Hebr. lingua retinuerunt, ut et ea, quae scripti. N. T. usurparunt. Haec, cum isti libri omnium manibus terantur, et cum eorum aliqui ab ipso etiam H. Steph. notata fuerint, in hoc Lex. Voc. Peregr. negligi non debeant. Itaque sedulo ea congressi, atque cum brevi interpretatione exposui. Plura de illis scire cupientibus in promptu sunt uberiora interpretationis praesidia. Atque haec de genere vocabulorum hic exhibitorum dicta sufficiant.

Sequitur ut leges, quas in compilando hocce Lex. secutus sum, paucis declarem. Prima atque nobilissima vocum peregr. classis et praeclaris auctoribus, Herod. puta, Aristot. Strab. Plut. etc. conquerebatur, quorum auctoritas multo potior habenda est sequioris aevi Lexicographis, quippe quibus saepenumero vel doctrina deerat vel cura in describendis atque interpretandis vocabulis. Eumvero longum hunc laborem non sinebat persequi temporis angustia, intra quod rationes typographi properant, et opus integrum eorum desiderio tradere cupientibus, perficere Lexicon cogebant. Itaque obiter tantum inspicere auctores illos licuit, ubi loca citata occurrebant, et compendiosius vel inveniunda fuit. Praevigilavit scilicet Janus, et e multis vet. libris, tum iis, qui etiamnum usu prostant, tum et multis aliis pridem deperditis, hujus generis vocabula congresserunt atque explicarunt, Hes. Suid. Phot. Etym. alicuique Glossographi. Horum ampla scrinia excutienti et excerptanti ea, quae hic in censura venebant, satis larga messis parata erat. Hunc tamen laborem, prima specie expeditum, diversae, etiam leves difficultates circumveniebant. Primo enim, ut in plurimis glossis, ita praecipue in peregr. vocabulis, scriptura istorum librorum perquam corrupta est dubiaeque fide, et Criticorum arte vel nondum satis sanata, vel nunquam ad integritatem restituta. Ex his itaque, quae omnino desperata vel mente cassa videbantur, ea intacta reliqui; quae dubia tantum erant, excerpti, et medelam, si qua a dd. vv. proposita erat, quae paucis verbis indicari poterat, haec subiunxi; ubi vero nullam enotavi, quoniam parcendum erit spatio, facile quisque ad ipsam, et quo hausta glossa est, auctorem recurrere poterit, cujus nomen ubique addidit. Similiter in iis nominibus, quae ex aliis auctoribus, praesertim ex Athen., qui e multis scriptis ejusmodi vocabula congressit, editionum etiam insigniorum, quas quidem consuleri licuit, variae scripturae notanda erant. Praeterea interpretationes Glossographorum haud raro vel obscura erant et ambiguae, vel suspectae. Itaque propria illorum verba apponenda videbantur, deinde e doctorum interpretum notis afferenda ea, quae ad rem declarandam idonea erant, sed contracta, cum integras notas non ferret spatium. Summa vero difficultas in delecta faciendis sita erat, quia Glossographi saepe voces peregrinas exhiberunt, tacita eorum origine; aut ubi vocem aliquam Lacosis vel Iliotitis tribuant, dubii haeremus, fuerint illa, et prae ter lingua ab his tantum servata, cum inter reliquos Gr. excidisset ex usu, ab vero aliunde petita? Ut igitur haberem, quam in delectu vel recipiendarum vel excludendarum vocum sequer, constantem normam, has mihi praescripsi regulas:

1) Peregrina vox habenda est, quae peregrinitatis signum gerit plus minusve manifestum, et quae cum nulla vere Gr. vel derivatione et cogitatione, vel forma analogica juncta est. In examine, derivationis insitendo Grammaticorum veterum iudicium sequi ratio potuit, quippe qui etymologicorum somniorum miri sint artifices. Neque etiam sententiae recentiorum doctorum ubique satis vise sunt probabiles. Itaque ponderatis rationibus de singulorum vocabulorum origine meo iudicio steti. Neque tamen is sum, qui sperem delectum a me factum omnibus iri probatum. Sunt etiam qui recipienda putavi auctoritate viciorum celeberrimorum, qui peregrina iudicabant, quae alii pro genuinis Gr. habent.

2) Elementorum et soni affinitas speciem quidem peregrinam originis saepe gerit, tamen non semper illius certum est documentum. Ut enim, verbi causa, Hebraeorum גָּרְגֵרִית Gargerith et Gr. γαργαρίτις et forma satis conveniant, et significatio, tamen cum hocce nomen ad imitationem soni potius avide deglutitionis effingi potuerit ab uno populo neque ac ab altero, vix tuto similitudo ista originis ex Hebr. lingua argumentum statuitur.

3) Alii vero vocabula vere exotica originem dissimulant, induta geminitatis specie, cum vel per se jam voci Gr. similia sunt, vel levi mutatione facta assimilata. Ita nomen Σαῦρας, Locus sacer, et forma et etymologia Graecam est; quatenus vero Monasterium significat, hanc vim, auctore Jaldonico, a Coptico σαῦρα accepit. Sic etiam Ἐδαῖος, cognomen Jovis ap. Cyprios, forma ratione habita, ab Ἰδαία non absurde derivari potest. Non minus tamen facile e Phoenicia quoque vel ex Hebr. lingua explanationem admittit. Plura hujus generis dum inserui, veror ne indigna loco videantur multis; erant tamen etiam, qui me temeritatis crimine absolvent.

4) Rerum, quarum notitia et usus ex aliis regionibus ad Gr. delatus est, nomina quoque simul adoptari solebant; hoc exempla bene multa docent. Neque tamen sine exceptionibus stat regula. Ubi igitur forma nominis, et etymologia Graecam originem ei afferebant, non recipiendum duxi; nisi forte passim pro peregrino habitum fuerit. Τριγυβίος, ut hoc utar, appellarunt Graeci nomine indigena Instrumentum quoddam musicum, quod Πρωτοίος nominarunt inventores Assyrii. Affinitas vocis Φαλγίσιος cum Chaldaeo פֶּלְטֵרִית Pesutherim, non habet eam vim, ut vocem Gr. e Chaldaea natam esse nobis persuadeat.

5) Nomina propria historica et geographica omnino exclusi; mythica vero deorum sacrorumque nomina, si qua tanquam peregrina notabantur, recipienda duxi; quippe quae origines opinionam ac rituum inter Graecos indagantibus vestigia non contemnenda ministrant.

In Indice Theoturi sui magnum numerum vocum exoticarum congressit atque explicavit H. Steph. Hos locos verbo tenus ex illo repeti, nomine ejus appposito; citationes, quas ex auctoribus quandoque generalioribus tantum terminis attulit, ubi editiones praestantiores praesto erant, exactius indicatas, et observaciones, si quae adiciende erant, parenthesis signis acutangulis—[]—inclusas intercalavi. Aliorum doctorum notas subiunxi, singulas nominibus auctorum insignitas, et signo crucis—†—praemisso a Stephanianis sejunctas. Idem vero illi, Hes. Suid. Etym. larga adhuc spicilia suppeditarunt, quae suis locis inserenda fuerunt. Haec igitur ipsis auctorum verbis, illustrata emendationibus explanationibusque et notis doctorum excerptis, pariter ut cetera, ex Athen. potissimum, e Sacro Codice, Egi-

ptiaca ex Jablonskio, Phœnicia e Bocharto congesta, a Stephanianis permisso signo crucis distincta aut. Enotaram quidem multo plura, quæ peregrinitatis suspecta videbantur; verum hæc absentibus certioribus indicia, aut sublesta scripturae fide, aut etiam eruditorum habitationibus detestatis, repodiavi.

Ita compositum est hoc Lex.; cujus prior pars generalis seriem omnium nominum, exoticorum, quæ in dictis libris querenti occurrerunt, ordine alphabetico persequitur. Altera vero parte speciali eadem nomina per gentes, quæ illa contulerunt, distributa sunt iterum secundam seriem alphabeti. In hac parte nihil attinebat explanationes e priori parte repetere, brevissimam tantum, in comitibus lectorum, interpretationem singulis vocibus comitem dedi.

Superest ut librorum compendiose citatorum, ut et Editionum indicem subiungam, quo facilius reperiant lectores, si qua uberius explicata legere cupient.

Atheni Deipnosophistæ, Ed. Jo. Schweigh. Argentorati 1801. Laudavi vero paginas Casaubonianæ Editionis, quas ad marginem superiorem Editionis suæ annotavit Schweigh.

Bekkeri Anecdota Gr. Citantur paginæ tomii primi.

Bielii Thesaurus Philologicus suppeditavit vocabula Hebr. a LXX. Interpretibus versioni inserta.

Bocharti Geographia Sacra, cujus Pars 1. nomine Phaleg, et Pars 2. nomine Canaan, appositis numeris librorum et capitum indicantur.

Ejusdem Hierozoicon. Numeri indicant Partem, librum, et caput operis.

Burtoni Veteris lingue Persicæ *Afshars*. Lond. 1657. 8. Notantur paginae libri.

Dioscorides ex interpr. Saraceni ap. Wechel. 1598. Citantur Operis libri et capita; Appendicis vero pagina.

Da Cange Glossarium ad Script. Med. et Inf. Gr. Lugd. 1688.

Etymologicum Magnum ex Edit. Sylburgii repetita Lipsiæ 1816. 4. Quæ ex apparatu notarum afferuntur, ea ad finem notæ auctoris nomen ascriptum habent.